

МАОУ СОШ №32  
(наименование стройки)

\_\_\_\_\_ 2013 г.

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1**  
(локальная смета)

на Ограждение территории школы

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 812,018 тыс. руб.  
 строительных работ \_\_\_\_\_ 644,832 тыс. руб.  
 монтажных работ \_\_\_\_\_ 43,318 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 11,232 тыс. руб.  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 1149,77 чел.час  
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 01.01.2000г/ 1 квартал 2013г

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатаци и машин	Всего	оплаты труда	эксплуатаци я машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Ограждение длиной 244 м.п. 97 пролетов</b>										
1	ФЕР27-09-001-06 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Демонтаж ограждений: из сетки (100 м) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7, ЭМ=0,7 к расх., ЗЛМ=0,7, МАТ=0 к расх., ТЗ=0,7, ТЗМ=0,7 НР (1980,49 руб.): 142% от ФОТ СП (1324,97 руб.): 95% от ФОТ	2,48	1313,82 478,74	835,08 83,64	3258,27	1187,28	2070,99 207,43	54,78	135,85
Устройство фундамента и столбов										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	<b>ФЕР01-02-057-02</b> В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта) НР (265,13 руб.): 80% от ФОТ СП (149,13 руб.): 45% от ФОТ	0,2759	1201,2 1201,20		331,41	331,41		154	42,49
3	<b>ФЕР11-01-002-04</b> Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Устройство подстилающих слоев: щебеночных (1 м3 подстилающего слоя) НР (279,98 руб.): 123% от ФОТ СП (170,72 руб.): 75% от ФОТ	5,9	283,11 33,05	54,62 5,53	1670,35	195	322,26 32,63	3,73	22,01
4	<b>ФЕР06-01-001-20</b> Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Устройство ленточных фундаментов: бетонных (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) НР (679,79 руб.): 105% от ФОТ СП (420,82 руб.): 65% от ФОТ	0,2016	65118,2 2915,83	1999,26 295,58	13127,83	587,83	403,05 59,59	337,48	68,04
5	<b>ФЕР06-01-015-10</b> Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Армирование подстилающих слоев и набетонок (1 т) 434,69 = 6 084,69 - 1 x 5 650,00 НР (136,64 руб.): 105% от ФОТ СП (84,58 руб.): 65% от ФОТ	1,14 0,6+0,54	434,69 111,99	37,1 2,16	495,55	127,67	42,29 2,46	12,64	14,41
Уд	1. 204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III, (м)	1	5650		6441				
6	<b>ФССЦ-204-0021</b> Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 10 мм (т)	1,14 0,6	8014,15		4808,49				
7	<b>ФССЦ-204-0020</b> Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 8 мм (т)	0,54	8102,64		4375,43				
8	<b>ФССЦ-204-0036</b> Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 10 мм (т)	0,6	1419,1		851,46				
9	<b>ФССЦ-204-0035</b> Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 8 мм (т)	0,54	1610,36		869,59				
10	<b>ФЕР09-03-012-12</b> В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Монтаж опорных стоек для пролетов: до 24 м (столбов ограждения) (1 т конструкций) НР (128,2 руб.): 90% от ФОТ СП (121,07 руб.): 85% от ФОТ	1,6	454,39 59,11	273,94 29,91	727,02	94,58	438,3 47,86	6,59	10,54

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11	<b>ФССЦ-103-0156</b> Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 89 мм, толщина стенки 4,5 мм (м)	220	66,95		14729				
12	<b>ФЕР08-02-003-01</b> Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Кладка из кирпича: столбов прямоугольных армированных при высоте этажа до 4 м (1 м3 кладки) 309,97 = 1 018,02 - 0,404 x 1 752,60 НР (1935,65 руб.): 122% от ФОТ СП (1269,28 руб.): 80% от ФОТ	17,95	309,97 82,72	40,65 5,67	5563,96	1484,82	729,67 101,78	8,8	157,96
Уд	1. 404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100, (1000 шт.)	0,404 7,252	1752,6		12709,86				
13	<b>ФССЦ-404-0136</b> Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Кирпич керамический утолщенный пустотелый лицевой, размером 250x120x88 мм, марка 125 (1000 шт.)	7,252	1882,58		13652,47				
14	<b>ФЕР08-02-006-01</b> В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Расшивка швов кладки: из кирпича (100 м2 стен (без вычета проемов)) НР (625,09 руб.): 122% от ФОТ СП (409,9 руб.): 80% от ФОТ	2,432	210,68 210,68		512,37	512,37		21,9	53,26
Изготовление и монтаж ограждения										
15	<b>ФЕРм38-01-003-04</b> Изм. Пр. Минрегиона №95 от 04.03.10	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью: лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) - изготовление ограждения (1 т конструкций) 1 802,88 = 7 738,63 - 1,032 x 5 751,70 НР (1675,1 руб.): 66% от ФОТ СП (1015,21 руб.): 40% от ФОТ	2,17	1802,88 1154,40	396,22 15,20	3912,25	2505,05	859,8 32,98	120	260,4
Уд	1. 101-1026	Швеллеры № 40 из стали марки: Ст3сп, (м)	1,032 2,239	5751,7		12878,06				
16	<b>ФЕР27-09-001-08</b> В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ ПРИМ	Устройство металлических пешеходных ограждений (100 м) НР (1407,02 руб.): 142% от ФОТ СП (941,32 руб.): 95% от ФОТ	2,44	1363,33 406,09	101,99	3326,53	990,86	248,86	48,46	118,24
17	Прайс-лист ООО "Стальторг"	Труба профильная 20x20 (т)	2,17	5887,02		12774,83				
Установка калитки и ворот										

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18	<b>ФЕРм38-01-003-04</b> Изм. Пр. Минрегиона №95 от 04.03.10	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью: лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) - изготовление калитки и ворот (1 т конструкций) 1 802,88 = 7 738,63 - 1,032 x 5 751,70 НР (100,35 руб.): 66% от ФОТ СП (60,82 руб.): 40% от ФОТ	0,13 0,1+0,03	1802,88 1154,40	396,22 15,20	234,37	150,07	51,51 1,98	120	15,6
Уд	1. 101-1026	Швеллеры № 40 из стали марки: Ст3сп, (т)	1,032 0,1342	5751,7		771,88				
19	<b>ФЕР07-01-055-09</b> Пр. Минрегиона №339 от 13.07.11	Устройство калиток: без установки столбов при металлических оградах и оградах из панелей (100 шт.) НР (8,58 руб.): 130% от ФОТ СП (5,61 руб.): 85% от ФОТ	0,01	972,22 660,14	123,6	9,72	6,6	1,24	77,39	0,77
20	<b>ФЕР07-01-055-04</b> Пр. Минрегиона №339 от 13.07.11	Устройство ворот распашных: без фундаментов (100 шт.) НР (165,74 руб.): 130% от ФОТ СП (108,37 руб.): 85% от ФОТ	0,01	53473,35 9710,93	25805,6 3037,62	534,73	97,11	258,06 30,38	1045,31	10,45
21	<b>Прайс-лист ООО "Стальторг"</b>	Труба профильная 20x20 (т)	0,13 0,1+0,03	5887,02		765,31				
22	<b>ФЕР06-01-001-01</b> Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Устройство бетонной подготовки ШАПКИ ДЛЯ ЗАБОРА (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) НР (34,59 руб.): 105% от ФОТ СП (21,41 руб.): 65% от ФОТ	0,02	58585,02 1404,00	1590,53 243,00	1171,7	28,08	31,81 4,86	180	3,6
Окраска м/к										
23	<b>ФЕР15-04-030-04</b> В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 (100 м2 окрашиваемой поверхности) НР (2197,28 руб.): 105% от ФОТ СП (1150,96 руб.): 55% от ФОТ	3,3232	1107,48 629,59	2,93 0,12	3680,38	2092,25	9,74 0,40	71,06	236,15
Раздел 2. Погрузка и перевозка мусора										
24	<b>ФССЦпг01-01-01-041</b> Пр. Минрегиона №354 от 20.07.11	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: Мусор строительный с погрузкой вручную (1 т груза) НР (319,13 руб.): 100% от ФОТ СП (191,48 руб.): 60% от ФОТ	7,425	42,98 42,98		319,13	319,13			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
25	ФССЦпг03-21-01-010 Гпр. Минрегиона №354 от 20.07.11	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза (1 т груза) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	7,425	11,42	11,42	84,79		84,79		
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.										
Накладные расходы						91786,94	10710,11	5552,37		1149,77
Сметная прибыль						11938,75		522,35		
<b>Итого по смете:</b>						7445,66				
Итого Строительные работы										
Итого Монтажные работы						644832,42				873,77
Итого						43318,24				276
Справочно, в ценах 2001г.:						688150,66				1149,77
Материалы										
Машины и механизмы						75524,46				
ФОТ						5552,37				
Накладные расходы						11232,46				
Сметная прибыль						11938,75				
НДС 18%						7445,66				
<b>ВСЕГО по смете</b>						123867,12				
						812017,78				1149,77

Зам. директора по капитальному ремонту МУ "Улан-Удэстройзаказчик"

Составил: главный специалист отдела капитального ремонта МУ "Улан-Удэстройзаказчик"

Объемы подтверждаю: главный специалист отдела капитального ремонта МУ "Улан-Удэстройзаказчик"

*А.Г. Окладникова*  
*Е.А. Сангадиева*  
*С.М. Дашипильчинова*

А.Г. Окладникова

Е.А. Сангадиева

С.М. Дашипильчинова

